山 看 協 総 務 第 6 3 号

令 和 元 年 9 月 1 日

会員代表者 様

                公益社団法人山口県看護協会

                   会長  西生 敏代

「公益社団法人山口県看護協会創立７０周年記念講演会」開催案内

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本協会の事業推進につきましては、ご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本協会は昭和 22年に「日本保健婦助産婦看護婦協会山口県支部」として発足し、

昨年度には 70周年を迎えました。その間の医療・看護を取巻く環境の変化は著しく、看護

職の働く場や役割の拡大と共に、求められる知識・技術などの能力も高度化、多様化してい

ます。地域医療構想の実現と地域包括ケアシステムの構築に向けた対応が推進される現在、

将来に向けて看護の果たすべき役割を看護職の皆様と共に考える機会といたしたく、この度、

公益社団法人日本看護協会会長 福井トシ子氏をお迎えし、創立 70周年記念講演会を開催

いたします。

 つきましては、本講演会の趣旨をご理解いただき、多数の看護職の皆様にご出席をいただ

きたくご案内いたします。

 なお、申込については、別添の申込み用紙にて、11月 12日（火）までにＦＡＸにて送付

をお願いいたします。

記

日 程 令和元年 11月 30日（土）13時から 15時

会 場 山口県看護研修会館 新館 3階大研修室

対 象 看護職 会員・非会員を問わず

内 容 別添 プログラムのとおり

問合せ先

公益社団法人 山口県看護協会

専務理事 金子恵子

℡ 0825-24-5790